
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS Y DOCUMENTOS POR
SUBSANAR - INVITACIÓN CULTURAL REVERSO BOGOTÁ 2025.

TOTAL DE INSCRITOS: 685

FECHA DE PUBLICACIÓN 15-09-2025 
FECHA Y HORA DE GENERACIÓN 2025-09-15 16:25

PERSONA NATURAL

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 33535

CARLOS
ALEXANDER
GAVIDIA
GAVIRIA

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS O EL NÚMERO DE POEMAS, SEGÚN SE
INDICA EN LAS BASES: “DEBEN TENER LAS SIGUIENTES
CARACTERÍSTICAS: TRES (3) POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE,
UN (1) POEMA INÉDITO QUE EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS
DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA
INÉDITO EXPLORE EL CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO
DE LA CELEBRACIÓN DE LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS
DE BOGOTÁ,”. POR LO TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

2 34000
JAIME GÓMEZ
NIETO

POR
SUBSANAR

EN LUGAR DE LA CÉDULA, LA PROPUESTA PRESENTA EL
CERTIFICADO DE RESIDENCIA. Y EN LUGAR DEL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA, SE PRESENTA LA CÉDULA. ESTA PROPUESTA QUEDA
EN ESTADO POR SUBSANAR.

3 33919

DAVID
NICOLÁS
LEÓN
MARTÍNEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

4 34010

DANIEL
FELIPE
RODRÍGUEZ
HERNÁNDEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

5 33761

JOSÉ
ENRIQUE
PLATA
MANJARRÉS

POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE ADJUNTA DECLARACIÓN DE LUGAR DE
RESIDENCIA BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO QUE INDICA QUE
SE ENCUENTRA PARTICIPANDO EN "PROGRAMA DISTRITAL DE
ESTÍMULOS – PDE 2025" Y NO EN LA “INVITACIÓN CULTURAL DE
«REVERSO BOGOTÁ» 2025”. SE RECOMIENDA UTILIZAR EL FORMATO
DESCARGABLE DIRECTAMENTE EN LA PÁGINA DE LA INVITACIÓN
CULTURAL DE REVERSO BOGOTÁ Y LLENAR LOS ESPACIOS
CORRESPONDIENTES EN CASO DE NO PODER OBTENER UN
CERTIFICADO DE SU ALCALDÍA LOCAL. POR LO TANTO, ESTA
PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

6 33933
CAROLINA
CAMELO
JIMÉNEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

7 33362
JOHN
FONSECA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

8 33539
STEFANY
JARAMILLO

HABILITADA CUMPLES CON LAS CONDICIONES.

9 33695

EDWARD
ALEXANDER
TORRES
FERNÁNDEZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS

10 33438

FLOR
ENCARNACION
PADILLA
CASTAÑEDA

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

11 33961

JOSE
GUILLERMO
PAIVA
MURCIA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

12 33842

ANGELA
MARIA
BARRETO
GARZON

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS BASES:
“DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3)
POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE
EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y
UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE
LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,”. POR LO
TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

13 33822

LEONARDO
MAURICIO
RODRÍGUEZ
BERNAL

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

14 33254
JUAN CARLOS
CARDENAS
MEZA

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LOS ENLACES ABIERTOS QUE SE
INDICAN EN LA INVITACIÓN Y POR TANTO, FUE IMPOSIBLE
ACCEDER A LOS ARTEFACTOS. ). "PARA EL CASO DE LA
CATEGORÍA DE POESÍA EXPANDIDA EN EL DOCUMENTO PDF DEBEN
RELACIONARSE, ADEMÁS DE LOS TEXTOS DE LOS ARTEFACTOS,
ENLACES A UN REPOSITORIO (GOOGLE DRIVE, DROPBOX,
MICROSOFT ONEDRIVE, ENTRE OTROS) DE LIBRE ACCESO SIN
CONTRASEÑAS O PERMISOS, QUE PERMITAN DAR CUENTA DE LOS
ARTEFACTOS DE POESÍA EXPANDIDA".

15 33902
CATALINA
ESPARZA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

16 33417

DAVID
JACOBO
VIVEROS
GRANJA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

17 32575
JHINA LUZ
GÓMEZ
VILLERA

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS BASES:
“DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3)
POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE
EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y
UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE
LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,”. POR LO
TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

18 33633

JHONNY
FERNANDO
JIMÉNEZ
RODRÍGUEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

19 33783

JOSÉ
JOAQUÍN
ACELAS
ARIAS

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS Y TÉCNICOS

20 33890

SEBASTIAN
ALBERTO
CABRA
BARRERA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

21 33991
ÁLVARO JOSÉ
CLARO RÍOS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

22 33964
LAURA
WIESNER

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LOS ARTEFACTOS DE POESÍA
EXPANDIDA QUE SE REQUIEREN PARA PARTICIPAR EN ESTA
CATEGORÍA, COMO LO INDICAN LAS BASES DE LA INVITACIÓN:
“LAS PERSONAS Y AGRUPACIONES PARTICIPANTES DEBERÁN ENVIAR
LOS CINCO (5) POEMAS QUE CONFORMAN O INSPIRAN LA
PROPUESTA, JUNTO CON LOS SOPORTES NECESARIOS QUE
EVIDENCIEN LOS CINCO (5) ARTEFACTOS DE POESÍA EXPANDIDA
RESPECTIVOS, (ENLACES A VIDEOS, AUDIOS, IMÁGENES, OBRAS
DIGITALES, O REGISTROS FOTOGRÁFICOS DE OBRAS PLÁSTICAS,
PUESTA EN ESCENA, OBJETOS, INSTALACIONES, ETC.) ANEXADOS
EN UN PDF”. EL ENLACE ENVIADO LLEVA A UNA CARPETA CON LOS
MISMOS TEXTOS, PERO SIN ARTEFACTOS. POR LO TANTO, QUEDA
EN ESTADO NO HABILITADA.

23 32584

ANDERSON
STIWAR
MORENO
MORENO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

24 33988
PAULA
BERNAL
SAMUDIO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

25 33651
JOSE DAVID
RUEDA
GUTIERREZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

26 33871

AURA
NATALIA
PACHECO
ALVAREZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

27 33159

CARLOS
ALONSO
MARTINEZ
ROMERO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

28 33604

CARLOS
ANDRES
ALMEYDA
GOMEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

29 33967
LUIS OSCAR
VELASQUEZ
OBANDO

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

30 33560
MARLENE
PARRA

POR
SUBSANAR

EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ NO ES EL CORRECTO,
SE SOLICITA ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE ACUERDO AL MODELO
QUE SE ENCUENTRA EN LA CONVOCATORIA. POR LO TANTO, ESTA
PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

31 33454
GERMÁN
ENRIQUE
DÍAZ SOTO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

32 33451
JUDITH
OROZCO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

33 33585
ALEJANDRO
SILVA
SÁNCHEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

34 34019
JOSÉ ANDRÉS
PALMA
NAVARRO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

35 33488

RAFAEL
ANTONIO
GOMEZ
SUAREZ

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA. ADICIONALMENTE, EL ÚLTIMO
POEMA SOBREPASA LOS 50 VERSOS DE EXTENSIÓN.

36 33494
JESUS DIAZ
DIAZ PRIETO

NO
HABILITADA

EL PDF DE ESTA PROPUESTA NO CONTIENE LOS CINCO ARTEFACTOS
QUE SE REQUIEREN PARA PARTICIPAR EN ESTA CATEGORÍA, COMO
LO INDICAN LAS BASES DE LA INVITACIÓN: “LAS PERSONAS Y
AGRUPACIONES PARTICIPANTES DEBERÁN ENVIAR LOS CINCO (5)
POEMAS QUE CONFORMAN O INSPIRAN LA PROPUESTA, JUNTO CON
LOS SOPORTES NECESARIOS QUE EVIDENCIEN LOS CINCO (5)
ARTEFACTOS DE POESÍA EXPANDIDA RESPECTIVOS, (ENLACES A
VIDEOS, AUDIOS, IMÁGENES, OBRAS DIGITALES, O REGISTROS
FOTOGRÁFICOS DE OBRAS PLÁSTICAS, PUESTA EN ESCENA,
OBJETOS, INSTALACIONES, ETC.) ANEXADOS EN UN PDF”. AL NO
TENER LOS CINCO ARTEFACTOS, LA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA. ADICIONALMENTE, EN LOS POEMAS DE LA
PROPUESTA NO HAY NINGUNO RELACIONADO CON EL CONCEPTO DE
BIBLIOTECAS.

37 33331

JEISSON
ARTURO
MIRANDA
RAMÍREZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

38 33928
KATHERINE
PARRADO
MORALES

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

39 33361
JUAN
GABRIEL
CORTÉS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

40 33508

ANDRÉS
SEBASTIÁN
ESCOBAR
LEMUS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

41 33566
ALEJANDRO
ARIAS PÉREZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

42 33456
MANUELA
URIBE
JIMÉNEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

43 33832

HERNÁN
DARÍO
LANCHEROS
SÁNCHEZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

44 33429

DIANA
MARCELA
GONZALEZ
NIÑO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

45 33095
SEBASTIAN
BARBOSA
MONTENEGRO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

46 33769
JUAN CARLOS
CARVAJAL
SANDOVAL

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

47 33281

CARLOS
ALBERTO
MERCHÁN
BASABE

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

48 33435

FABIO
ERNESTO
MARTÍNEZ
MALDONADO

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS BASES:
“DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3)
POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE
EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y
UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE
LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,”. POR LO
TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

49 33960
JUAN PABLO
MOYA
RAMIREZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

50 33383
EMILIO JOSÉ
YUGÜE DURÁN

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN.
PARA EL CIERRE DE LA CONVOCATORIA NO HA CUMPLIDO LOS 29
AÑOS.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

51 33436

JUANITA
CAMILA
TRIANA
QUIMBAYA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

52 33879
ADRIÁN
DAVID
ORTEGA LEÓN

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ES MAYOR A 28 AÑOS, ASÍ QUE NO CUMPLE CON
LAS BASES DE LA CATEGORÍA A LA QUE SE PRESENTÓ:
"CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA JUVENTUD: ESTA CATEGORÍA
ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES ENTRE 18 Y 28 AÑOS
CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN". ASIMISMO, ESTA
PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE SOLICITAN
PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS BASES: “DEBEN
TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3) POEMAS
INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE EXPLORE
LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y UN (1)
POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE EL CONCEPTO DE
“BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE LOS 25 AÑOS
DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,”.POR LO TANTO, ESTA
PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

53 34011

DANIEL
SEBASTIAN
PARADA
BERNAL

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

54 33525

ALEJANDRA
IVONNE
MORENO
MORALES

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

55 33891

PAULA
ALEJANDRA
CASTILLO
SEGURA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

56 33450
DANIEL
MEDINA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

57 33917

JOHAN
SEBASTIAN
CASALLAS
ORJUELA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

58 33937

KAREN
TATIANA
OLAYA
MORALES

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

59 33808
DANIELA
GOMEZ

NO
HABILITADA

EL PDF DE ESTA PROPUESTA NO CONTIENE LOS CINCO ARTEFACTOS
QUE SE REQUIEREN PARA PARTICIPAR EN ESTA CATEGORÍA, COMO
LO INDICAN LAS BASES DE LA INVITACIÓN: “LAS PERSONAS Y
AGRUPACIONES PARTICIPANTES DEBERÁN ENVIAR LOS CINCO (5)
POEMAS QUE CONFORMAN O INSPIRAN LA PROPUESTA, JUNTO CON
LOS SOPORTES NECESARIOS QUE EVIDENCIEN LOS CINCO (5)
ARTEFACTOS DE POESÍA EXPANDIDA RESPECTIVOS, (ENLACES A
VIDEOS, AUDIOS, IMÁGENES, OBRAS DIGITALES, O REGISTROS
FOTOGRÁFICOS DE OBRAS PLÁSTICAS, PUESTA EN ESCENA,
OBJETOS, INSTALACIONES, ETC.) ANEXADOS EN UN PDF”. AL NO
TENER LOS CINCO ARTEFACTOS, LA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

60 33812

CARMEN
ELVIRA
ALVAREZ
TORRES

HABILITADA CUMPLEN CON LOS REQUERIMIENTOS ADMINISTRATIVOS Y TECNICOS

61 33753
JUAN CAMILO
OSMA CASAS

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

62 33775
JEFFRY
ROLDÁN
VELÁSQUEZ

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
PUBLICADA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

63 33895

MARIA
CAMILA
ORJUELA
SALAZAR

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

64 33243

DIANA
CAROLINA
NARANJO
BARRETO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

65 33733
MÓNICA
LOMBO
ESPINOSA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS.

66 33983
JUAN CARLOS
MALAVER
PEREZ

NO
HABILITADA

EL PDF DE ESTA PROPUESTA NO CONTIENE LOS CINCO POEMAS QUE
CONFORMAN O INSPIRAN LA PROPUESTA Y QUE SE REQUIEREN PARA
PARTICIPAR EN ESTA CATEGORÍA, COMO LO INDICAN LAS BASES
DE LA INVITACIÓN: “LAS PERSONAS Y AGRUPACIONES
PARTICIPANTES DEBERÁN ENVIAR LOS CINCO (5) POEMAS QUE
CONFORMAN O INSPIRAN LA PROPUESTA, JUNTO CON LOS SOPORTES
NECESARIOS QUE EVIDENCIEN LOS CINCO (5) ARTEFACTOS DE
POESÍA EXPANDIDA RESPECTIVOS, (ENLACES A VIDEOS, AUDIOS,
IMÁGENES, OBRAS DIGITALES, O REGISTROS FOTOGRÁFICOS DE
OBRAS PLÁSTICAS, PUESTA EN ESCENA, OBJETOS,
INSTALACIONES, ETC.) ANEXADOS EN UN PDF”. ASIMISMO, EL
ENLACE ENVIADO POR EL PARTICIPANTE ES DE UN DISCO DIGITAL
PUBLICADO EN LA WEB DESDE ENERO DE 2025, POR LO QUE NO
SERÍAN INÉDITOS Y EL PARTICIPANTE HA SUMINISTRADO
INFORMACIÓN QUE NO ES VERAZ CUANDO INDICA QUE SÍ A LA
PREGUNTA: “¿CONFIRMA QUE LOS POEMAS CON LOS QUE ESTÁ
PARTICIPANDO NUNCA HAN SIDO PUBLICADOS EN FÍSICO O EN LA
WEB?”. POR LO TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

67 33131
LUIS CAMILO
DORADO
RAMIREZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

68 33288

CARLOS
FERNANDO
ACOSTA
GONZÁLEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

69 33338
INGRID
REYES

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

70 33433
AIDA
LILIANA
DÍAZ RANGEL

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

71 33845
OLGA MILENA
ÁVILA
SIERRA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

72 33876
SAMUEL
DAVID PÉREZ
CONTRERAS

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

73 34002

PAULA
ELVIRA
AGUILAR
MONCADA

NO
HABILITADA

LA PARTICIPANTE ES MAYOR A 28 AÑOS, ASÍ QUE NO CUMPLE CON
LAS BASES DE LA CATEGORÍA A LA QUE SE PRESENTÓ:
"CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA JUVENTUD: ESTA CATEGORÍA
ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES ENTRE 18 Y 28 AÑOS
CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN". POR LO TANTO, ESTA
PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

74 33811
NATALIA
SORIANO
MORENO

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS

75 33510

LAURA
VANESSA
BOHORQUEZ
GUZMAN

NO
HABILITADA

EL PDF DE ESTA PROPUESTA NO CONTIENE LOS CINCO ARTEFACTOS
QUE SE REQUIEREN PARA PARTICIPAR EN ESTA CATEGORÍA, COMO
LO INDICAN LAS BASES DE LA INVITACIÓN: “LAS PERSONAS Y
AGRUPACIONES PARTICIPANTES DEBERÁN ENVIAR LOS CINCO (5)
POEMAS QUE CONFORMAN O INSPIRAN LA PROPUESTA, JUNTO CON
LOS SOPORTES NECESARIOS QUE EVIDENCIEN LOS CINCO (5)
ARTEFACTOS DE POESÍA EXPANDIDA RESPECTIVOS, (ENLACES A
VIDEOS, AUDIOS, IMÁGENES, OBRAS DIGITALES, O REGISTROS
FOTOGRÁFICOS DE OBRAS PLÁSTICAS, PUESTA EN ESCENA,
OBJETOS, INSTALACIONES, ETC.) ANEXADOS EN UN PDF”. AL NO
TENER LOS CINCO ARTEFACTOS, LA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

76 34022
NATALIA
CALDERÓN
URREA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

77 33644

SERGIO
ANDRÉS
SANDOVAL
CORREA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

78 33396
JUDY MONROY
PEÑUELA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

79 33985
ALEXIS
HERRERA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

80 33340 OSCAR GOMEZ HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

81 33601
NICOLÁS
GÓMEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

82 33689

JULIÁN
ANDRÉS
JIMÉNEZ
SÁNCHEZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

83 33867
JOSEPHINE
FERNÁNDEZ
CÓRDOBA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

84 33381
PAULA
VARGAS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

85 33994
XIMENA
MARTÍNEZ
PEDRAZA

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

86 33697
ANA MARÍA
SUÁREZ
SANTOS

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

87 33692

MIGUEL
ÁNGEL
FAJARDO
GARNICA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 4. POESÍA EXPANDIDA.

88 33520
JUAN FELIPE
JARAMILLO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

89 33699

IVANNA
MANUELA
RIVERA
MONSALVE

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

90 33968
LAIA
CEBALLOS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

91 33648
FLOR MIRYAM
PEÑUELA
CAPACHO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

92 33900

RAFAEL
EDUARDO
CELY
BONILLA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

93 33883
CAROL
DANIELA
LEÓN HOYOS

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

94 33133
MÓNICA
GUTIÉRREZ
SÁNCHEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

95 33725

JOHN
SEBASTIÁN
SANTAMARÍA
ERAZO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 4. POESÍA EXPANDIDA.

96 33796

CAMILA
ALEXSANDRA
LÓPEZ
SAAVEDRA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

97 33828
JUAN CARLOS
VALENCIA
CADAVID

POR
SUBSANAR

NO SE ADJUNTA EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ. POR
LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

98 33762

VIVIANA
VALENTINA
BLANCO
DUEÑAS

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

99 33925

KAREN
ALEJANDRA
HERNÁNDEZ
DÍAZ

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
PUBLICADA. ASIMISMO, NO SE CUENTA CON LOS TEMAS
REQUERIDOS EN LA INVITACIÓN: " LOS POEMAS DEBEN TENER LAS
SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3) POEMAS INÉDITOS DE
TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE EXPLORE LAS POÉTICAS
COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y UN (1) POEMA INÉDITO
QUE EXPLORE POEMA INÉDITO EXPLORE EL CONCEPTO DE
“BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE LOS 25 AÑOS
DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ". POR LO TANTO, ESTA
PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

100 33852
LIZZ
CAYCEDO

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS BASES:
“DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3)
POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE
EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y
UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE
LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,”. POR LO
TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

101 32515
ANDRÉS
GIRALDO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

102 33599

LEONARDO
ANTONIO
GUTIERREZ
URIBE

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

103 33640

MARTHA
JOHANA
PEREZ
ARANDA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

104 32586

CARLOS
ARTURO
ARBELAEZ
CANO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

105 33563

KEVIN
STEVEN
CAMPOS
LOZANO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

106 33564

KEVIN
STEVEN
CAMPOS
LOZANO

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE INSCRIBIÓ DOS VECES LA PROPUESTA.

107 33846
JUAN FELIPE
ALVAREZ
MORENO

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS BASES:
“DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3)
POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE
EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y
UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE
LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,”. POR LO
TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

108 33553

LAURA
MELINA
GARCIA
MARTIN

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES

109 33486

ÉRIKA
JULIANA
GONZÁLEZ
ARANGO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

110 33562
OMAR
BAPTISTA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

111 33606
CLAUDIA
VALERO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

112 33975
VALENTINA
GONZÁLEZ
BELTRÁN

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

113 32658
JUAN CAMILO
BETANCUR
ECHEVERRY

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

114 33979
JUAN DAVID
ARDILA
BAYONA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

115 33843
SIMÓN
RAMIREZ
CAMPOS

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS BASES:
“DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3)
POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE
EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y
UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE
LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,”. POR LO
TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

116 33756

MARIO
LEANDRO
HENAO
GUERRERO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS.

117 33712

JULIÁN
DAVID
ACOSTA
JAIMES

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA JUVENTUD

118 33770

ANDRÉS
FELIPE
RODRÍGUEZ
NOVOA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

119 33521
ESTEBAN
PIÑEROS
MARTÍNEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

120 33912
JUANITA
VARGAS
MARTÍNEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

121 33726
REBECA
URAZÁN
BENÍTEZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS.

122 33815
JEFFRY
ESQUIVEL

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

123 33400

LAURA
DANIELA
PIÑEROS
RODRÍGUEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

124 32656

JAIRO
ALFONSO
AGUILAR
BOHO'RQUEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

125 33672

SEBASTIÁN
CAMILO
RAMÍREZ
TORRES

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

126 33481

CINDY
ALEJANDRA
BECERRA
SANCHEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

127 33844

EDDY
YULIANA
ARAQUE
LIZCANO

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

128 33609
NATALIA
MARTÍNEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

129 33573

JOSE
IGNACIO
GARZÓN
ORTIZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

130 33749
CLARISA
RUIZ

NO
HABILITADA

LA INVITACIÓN CULTURAL ESTIPULA QUE "CADA POEMA DEBE
TENER ENTRE MÍNIMO 1 Y MÁXIMO 50 VERSOS". EL ÚLTIMO
POEMA, CONFORMADO POR SIETE FRAGMENTOS, TIENE 94 VERSOS,
LO CUAL EXCEDE EL LÍMITE ESTABLECIDO. POR LO TANTO, QUEDA
EN ESTADO NO HABILITADA.

131 33908

YEISON
ALEXANDER
RAMÍREZ
GÓMEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

132 33634

MARIO
ROBERTO
MURCIA
GÓMEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

133 33817

DANIEL
ANDRES
TORRES
SANCHEZ

HABILITADA
DOCUMENTOS CUMPLEN CON LAS CONDICIONES TÉCNICAS Y
ADMINISTRATIVOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

134 33877
NATALIA
AMPARO NIÑO
BURITICA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

135 33676

KAREN
YULIETH
VALLEJO
MONTAÑEZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS.

136 33942 FREDY CAMPO HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

137 33571
INÉS RAMOS
LINARES

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LOS ENLACES ABIERTOS QUE SE
INDICAN EN LA INVITACIÓN: "PARA EL CASO DE LA CATEGORÍA
DE POESÍA EXPANDIDA EN EL DOCUMENTO PDF DEBEN
RELACIONARSE, ADEMÁS DE LOS TEXTOS DE LOS ARTEFACTOS,
ENLACES A UN REPOSITORIO (GOOGLE DRIVE, DROPBOX,
MICROSOFT ONEDRIVE, ENTRE OTROS) DE LIBRE ACCESO SIN
CONTRASEÑAS O PERMISOS, QUE PERMITAN DAR CUENTA DE LOS
ARTEFACTOS DE POESÍA EXPANDIDA". POR TANTO, FUE IMPOSIBLE
ACCEDER A LOS ARTEFACTOS Y ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

138 33613

JUAN
SEBASTIAN
GARCIA
BARRIOS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

139 33469
ANDERSON
GOMEZ
SANCHEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

140 33978
MARIO
ANDRES
ROMERO RICO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

141 33552

DAVID
SANTIAGO
GARCÍA
CELIS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

142 33669

LISETH
ADIELA
PARRA
SUAREZ

POR
SUBSANAR

NO SE ADJUNTA EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ. POR
LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

143 33664 JAIRO PARDO HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

144 33678
SOFIA
FERNANDEZ
TRIANA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 4. POESÍA EXPANDIDA.

145 34015
CAMILO
EDUARDO
LEÓN SILVA

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA E ÍNTEGRA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA
PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

146 34017
SOFÍA
CORREDOR
BEDOYA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

147 33743
DAYANNA
QUECANO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 4. POESÍA EXPANDIDA.

148 33881

LAURA
CAMILA
RAMIREZ
BELALCAZAR

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS

149 33987

ALISON
VALENTINA
HINCAPIÉ
VELÁSQUEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

150 33440
DAVID
FELIPE
CANEVA AKLE

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

151 33764
MARIA ANA
MOSER
GAVIRIA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

152 33731
IVAN ARIZA
SOTELO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

153 32801

CRISTIAN
ANDRES
CASTRO
RIVAS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
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OBSERVACIÓN

154 33797
JAIRO
JAVIER MEZA
PEREA

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS BASES:
“DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3)
POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE
EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y
UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE
LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,”. POR LO
TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

155 33930
MARGARITA
RODRIGUEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

156 33741
SANDRA
URIBE PÉREZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS.

157 33569
LAURA SOFIA
SOLÓRZANO
CÁRDENAS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

158 33816

SUSANA
CAROLINA
ZULUAGA
RUIZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

159 33484
ANTONELLA
PIÑEROS
REINA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

160 33959

CHRISTIAN
ALEJANDRO
LOAIZA
PÉREZ

NO
HABILITADA

EL ÚLTIMO ARTEFACTO DE ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LOS
ENLACES ABIERTOS QUE SE INDICAN EN LA INVITACIÓN: "PARA
EL CASO DE LA CATEGORÍA DE POESÍA EXPANDIDA EN EL
DOCUMENTO PDF DEBEN RELACIONARSE, ADEMÁS DE LOS TEXTOS DE
LOS ARTEFACTOS, ENLACES A UN REPOSITORIO (GOOGLE DRIVE,
DROPBOX, MICROSOFT ONEDRIVE, ENTRE OTROS) DE LIBRE ACCESO
SIN CONTRASEÑAS O PERMISOS, QUE PERMITAN DAR CUENTA DE
LOS ARTEFACTOS DE POESÍA EXPANDIDA". POR TANTO, FUE
IMPOSIBLE ACCEDER AL QUINTO ARTEFACTO Y ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

161 33728
JOSE DAVID
FANDIÑO
ESTUPIÑAN

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

162 33527

LEIDI
VIVIANA
RAMIREZ
BERMUDEZ

HABILITADA CUMPLES CON LAS CONDICIONES.

163 33754

BRENDA
DANIELA
GARCES
ÑUSTES

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

164 33209 JOSÉ LADINO HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

165 33171
JOHN JAIRO
ZULUAGA
LONDOÑO

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS BASES:
“DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3)
POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE
EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y
UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE
LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,”. POR LO
TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

166 33674

DIEGO
ANDRÉS
CHISCO
ARIAS

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

167 33540
NICOLÁS
MUNAR
FERNÁNDEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

168 33744

REYNEL
FELIPE
GOMEZ
ROMERO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 3. POESÍA DESDE LA
EXPERIENCIA.

169 33369

MARÍA
ANDREA
CAMPO
SANTOS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

170 33572

DANIEL
EDUARDO
CUELLAR
GONZALEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

171 33192
DANIEL
FAJARDO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

172 33993

MARIA
ALEJANDRA
OTÁLORA
DÍAZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

173 33906
NICOLAS
RIASCOS

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

174 33392
JUAN
BUENDIA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

175 33698

DIANA
MARCELA
BERNAL
OSPINA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS.

176 32805
DAVID
LLAMOSA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

177 33624
ALIRIO
CÁRDENAS
JARAMILLO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

178 33957
JESÚS
ALFREDO
PABÓN PÉREZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

179 33230

SAMUEL
ALBERTO
OROZCO
GARCÉS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

180 32613

CARLOS
WILLMAN
SOTELO
SOLER

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

181 33428
JHON
CHIPATECUA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

182 33766
MATEO
CASTAÑEDA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

183 33528
YENY ASTRID
ARDILA
ROJAS

POR
SUBSANAR

EL ARCHIVO DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD NO ES LEGIBLE Y NO
SE PUEDE ABRIR. SE SOLICITA SUBIR DOCUMENTO DE IDENTIDAD
EN PDF. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR
SUBSANAR.

184 33295
JULY PAOLA
ARIAS
ZAMBRANO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

185 33377
FREDY JOSÉ
PIMIENTO
ORTEGA

NO
HABILITADA

NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS PARA
PARTICIPAR. PARA LA CATEGORÍA # 3 "POESÍA DESDE LA
EXPERIENCIA" LOS PARTICIPANATES DEBEN TENER UNA OBRA
POÉTICA PUBLICADA ENTRE 2020 Y 2025. SIN EMBARGO, LAS
OBRAS PUBLICADAS DEL AUTOR NO SON DE AUTORÍA INDIVIDUAL,
SINO ANTOLOGÍAS COMPARTIDAS CON OTROS ESCRITORES.

186 33516
MIREYA
AVELLANEDA
GUTIERREZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

187 33402
LUISA
FERNANDA
SERRATO REY

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

188 32702
SÓ
GUTIERREZ

NO
HABILITADA

EL PDF DE ESTA PROPUESTA NO CONTIENE LOS CINCO ARTEFACTOS
QUE SE REQUIEREN PARA PARTICIPAR EN ESTA CATEGORÍA, COMO
LO INDICAN LAS BASES DE LA INVITACIÓN: “LAS PERSONAS Y
AGRUPACIONES PARTICIPANTES DEBERÁN ENVIAR LOS CINCO (5)
POEMAS QUE CONFORMAN O INSPIRAN LA PROPUESTA, JUNTO CON
LOS SOPORTES NECESARIOS QUE EVIDENCIEN LOS CINCO (5)
ARTEFACTOS DE POESÍA EXPANDIDA RESPECTIVOS, (ENLACES A
VIDEOS, AUDIOS, IMÁGENES, OBRAS DIGITALES, O REGISTROS
FOTOGRÁFICOS DE OBRAS PLÁSTICAS, PUESTA EN ESCENA,
OBJETOS, INSTALACIONES, ETC.) ANEXADOS EN UN PDF”. AL NO
TENER LOS CINCO ARTEFACTOS, LA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

189 33911

EMILY
ALEJANDRA
MORENO
GUACHVES

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

190 32807
VALENTINA
RODRIGUEZ
TATAR

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

191 33146
JUAN ANDRES
FUENTES
RICO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

192 32695
MAXIMILIANO
NIÑO
DELGADO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

193 33986

JIRAN
MAURICIO
QUINTERO
OLAVE

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

194 33914
NICOLL
SANDINO
RESTREPO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

195 32744
JUAN CARLOS
CASILIMAS
SARMIENTO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

196 33215
RAUL
ALVARADO
BUSTOS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

197 32723
LEONOR
RIVEROS
HERRERA

POR
SUBSANAR

SUBSANAR CERTIFICADO DE RESIDENCIA, YA QUE NO SE
ENCUENTRA ADJUNTO EL DOCUMENTO PDF COMO SE INDICA EN LAS
BASES. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR
SUBSANAR.

198 33117

GUSTAVO
ADOLFO
BOHORQUEZ
MAHECHA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

199 32608
DIXON
ORLANDO
MOYA ACOSTA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

200 32761
RINGO CRUZ
GAMBA

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES REQUISITOS:
PRESENTAR CINCO (5) POEMAS INÉDITOS, QUE NO HAYAN SIDO
PUBLICADOS NI ESTÉN PARTICIPANDO EN OTRAS CONVOCATORIAS O
CONCURSOS. LOS POEMAS DEBÍAN TENER LAS SIGUIENTES
CARACTERÍSTICAS: TRES (3) INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UNO (1)
INÉDITO QUE EXPLORARA LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA
CIUDAD DE BOGOTÁ Y UNO (1) INÉDITO QUE ABORDARA EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, EN EL MARCO DE LA CELEBRACIÓN
DE LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ".
ASIMISMO, DOS DE LOS POEMAS PRESENTADOS SUPERAN LOS 50
VERSOS MÁXIMOS QUE INDICAN LAS BASES DE LA INVITACIÓN.
POR LO TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

201 33737
ANGIE REYES
MELO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS.

202 33974

BRANDON
JULIAN
BENAVIDES
TORRES

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

203 33795

LEIDY
SAMANTHA
SANCHEZ
SIERRA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS Y TECNICOS

204 33143
VALERIA
SOFIA RUIZ
SALAZAR

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

205 33276
FABIO JOSÉ
HERNÁNDEZ
ORJUELA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

206 33379

JESUS
LEONARDO
BUITRAGO
REY

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

207 33582 DIANA DAZA HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

208 33538

HERNANDO
ISAIAS
URRUTIA
VÁSQUEZ

HABILITADA CUMPLES CON LAS CONDICIONES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
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OBSERVACIÓN

209 33824
CRISTIAN
CAMILO
BAUTISTA

NO
HABILITADA

NO SE EVIDENCIA NI UN (1) POEMA INÉDITO QUE EXPLORE LAS
POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y NI UN (1)
POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE EL CONCEPTO DE
“BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE LOS 25 AÑOS
DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,

210 32601

JULIAN
DAVID
MATAMOROS
GUARNIZO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

211 33924
FELIPE
ACOSTA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

212 33512

RICARDO
ADOLFO
TORRES
GARCÍA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

213 33594
JOHN JAMER
VELÁSQUEZ
GARZÓN

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

214 33167

JOSÉ
MAXIMILIANO
TRUJILLO
MUÑOZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

215 33122
ANDRES
FELIPE
CASALLAS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

216 33789

DAVID
SANTIAGO
RODRÍGUEZ
GÓMEZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
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217 33415

CARLOS
ALBERTO
MONTAÑO
MEJÍA

NO
HABILITADA

NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS PARA
PARTICIPAR. EN LA PROPUESTA DE LOS 5 POEMAS INÉDITOS NO
CONTIENE NI EL POEMA QUE EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS
DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ, NI EL POEMA QUE EXPLORE EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE
LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ.
ADICIONALMENTE EL DOCUMENTO DE LA CÉDULA SOLO ESTÁ
ESCANEADO POR UNA CARA Y NO APORTA CERTIFICADO DE
RESIDENCIA SEGÚN LO ESTABLECIDO POR LA INVITACIÓN
CULTURAL (AUNQUE ESTOS ÚLTIMOS DOS DOCUMENTOS SON
SUBSANABLES, QUEDA INHABILITADA POR NO PARTICIPAR CON LOS
POEMAS RELACIONADOS CON BOGOTÁ NI CON EL CONCEPTO DE
BIBLIOTECA).

218 33896 CÉSAR CANO HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

219 33863
SARAH LUCÍA
TORRES
GUEVARA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

220 33734
KAREN
SHIRLEY
PEÑA GOMEZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

221 33507

JEISON
DAVID
SANCHEZ
CADENA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

222 33806

LUIS
EDUARDO
RIAÑO
MONCADA

HABILITADA
CUENTA CON LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS Y TECNICOS
CORRECTAMENTE.

223 32824
GUILLERMO
QUIJANO
RUEDA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

224 33931
JAIRO
BENJAMIN
PEREZ HOYOS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

225 33322
ANGIE
ADRIANA
ORTIZ RÍOS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.
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226 33934
MICHAEL
BENÍTEZ
ORTIZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

227 33228

DANIEL
ALEJANDRO
NEISA
MAMANCHÉ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

228 34014 YULY TORRES HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

229 33467

ANGÉLICA
MARÍA
CHAVES
FORERO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

230 33590
WILLY
CAICEDO
MOSQUERA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

231 32731
AYRAN
RIASCOS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

232 33658

FREDDY
GEOVANNY
OLIVEROS
PINZÓN

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

233 33375
ALDAIR
HERRERA
ONATRA

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN.
PARA EL CIERRE DE LA CONVOCATORIA NO HA CUMPLIDO LOS 29
AÑOS.

234 33625

DIEGO
ARMANDO
RODRÍGUEZ
PEÑA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

235 33839 ANA LÓPEZ HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

236 33649
SIMÓN
CORTÉS
BERNAL

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

237 33612
AGUSTINA
OSPINA

POR
SUBSANAR

NO SE ADJUNTA EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ. POR
LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.
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238 33605

DAVID
SANTIAGO
AGUILAR
GÓMEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS OBLIGACIONES.

239 34007
JUAN FELIPE
GAONA
GARZÓN

POR
SUBSANAR

NO SE ADJUNTA EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ. POR
LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

240 33652

CARLOS
MARTIN
RIAÑO
MONCADA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

241 33595

LAURA
VALENTINA
BONIL
ARCINIEGAS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

242 32849
VALENTINA
TAMAYO
BERMÚDEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

243 33875

YEFRI
GERMAN
PARRA
PUENTES

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

244 33523
SOCORRO
BETANCURTH
ARANGO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES

245 33265

JUAN
SEBASTIAN
BARBOSA
ALARCON

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA NO CUMPLE CON EL REQUISITO ESTABLECIDO:
PRESENTAR CINCO (5) POEMAS INÉDITOS QUE NO HAYAN SIDO
PUBLICADOS NI ESTÉN PARTICIPANDO EN OTRAS CONVOCATORIAS O
CONCURSOS. DICHOS POEMAS DEBÍAN INCLUIR TRES (3) DE TEMA
LIBRE, UNO (1) QUE EXPLORARA LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE
LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y UNO (1) QUE ABORDARA EL CONCEPTO DE
“BIBLIOTECA”, EN EL MARCO DE LA CELEBRACIÓN DE LOS 25
AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ. POR ESTA RAZÓN,
SU ESTADO ES NO HABILITADA.

246 32596

CARLOS
ALBERTO
MENDOZA
VÉLEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.
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247 33723

DAVID
ALEJANDRO
VALENCIA
PUENTES

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

248 33888

GISELL
VALERIA
CIFUENTES
RAMOS

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

249 33596

ANA
GABRIELA
ORDOÑEZ
RIVERA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

250 33870

YEISON
NICOLÁS
OSORIO
BERNAL

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

251 33710
JHONATAN
JULIAN
ARIAS MILA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS.

252 33567
ALEJANDRO
MORALES

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

253 33637
ESTEFANIA
ALMONACID
VELOSA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

254 33252

JORGE
ELIECER
RUBIANO
MORA

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
PUBLICADA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

255 33626
JULIANA
SERRANO
MARTÍNEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

256 33907
JESSICA
DIAZ NANDAR

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE LA PUBLICACIÓN EN LA EDITORIAL
CAZA DE LIBROS, LA CUAL MENCIONA EL ÚNICO ARTÍCULO HABLA
SOBRE SU LIBRO, ARTÍCULO QUE ADEMÁS FUE PUBLICADO DESPUÉS
DEL CIERRE DE ESTA CONVOCATORIA. POR LO TANTO, ESTA
PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

257 33358

MARÍA
HELENA
MUÑOZ
SALAZAR

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

258 33130

DIEGO
CAMILO
MENDOZA
RODRÍGUEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

259 33746
ÁNGEL
FELIPE DÍAZ
RODRÍGUEZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

260 33760

JUAN
VICENTE
NARANJO
LEMUS

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

261 33685

SAMUEL
ANTONIO
ZAPATA
ARANGUREN

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

262 33847

MANUEL
GUILLERMO
PACHÓN
ACOSTA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

263 33973
ANDREY
GARAVITO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

264 34023

DIEGO
ALEJANDRO
YEPES
GIRALDO

NO
HABILITADA

EL PDF DE ESTA PROPUESTA NO CONTIENE LOS CINCO ARTEFACTOS
QUE SE REQUIEREN PARA PARTICIPAR EN ESTA CATEGORÍA, COMO
LO INDICAN LAS BASES DE LA INVITACIÓN: “LAS PERSONAS Y
AGRUPACIONES PARTICIPANTES DEBERÁN ENVIAR LOS CINCO (5)
POEMAS QUE CONFORMAN O INSPIRAN LA PROPUESTA, JUNTO CON
LOS SOPORTES NECESARIOS QUE EVIDENCIEN LOS CINCO (5)
ARTEFACTOS DE POESÍA EXPANDIDA RESPECTIVOS, (ENLACES A
VIDEOS, AUDIOS, IMÁGENES, OBRAS DIGITALES, O REGISTROS
FOTOGRÁFICOS DE OBRAS PLÁSTICAS, PUESTA EN ESCENA,
OBJETOS, INSTALACIONES, ETC.) ANEXADOS EN UN PDF”. AL NO
TENER LOS CINCO ARTEFACTOS, LA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

265 33972

DIEGO
ARMANDO
MARTINEZ
ESPINEL

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

266 33752
JUAN CAMILO
PARRA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

267 33920

CELHYN
VIOLETA
PINZÓN
ESPITIA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

268 33584

JOSE
GABRIEL
DAVILA
ROMERO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

269 33765
JOSE ADRIAN
VALERO
SEPÚLVEDA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 4. POESÍA EXPANDIDA.

270 33683
PENÉLOPE
SALGE GLICK

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS

271 33509

NELSON
RICARDO
AMAYA
ESPITIA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

272 33272

PEDRO
ALEJANDRO
CORTÉS
GONZÁLEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

273 33747

KHALA
MANUELA
CASTRO
PINZÓN

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

274 33825
JANNEIXIS
DE MOYA
ESCORCIA

HABILITADA
CUMPLE CON TODOS LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y
ADMINISTRATIVOS

275 33255

JORGE
ALBERTO
JURADO
RODRIGUEZ

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
PUBLICADA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

276 33423

GABRIELA
MICHEL
RODRIGUEZ
ALMANZA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

277 33341
NICOLAS
SIERRA
RODRIGUEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

278 32783
DANIEL R.
BLANCO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

279 33887
ROSA SONIA
GÓMEZ-
SÁNCHEZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

280 33557
LUIS GARAY
GUEVARA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

281 32819

BELLANIRE
AZUCENA
PERILLA
HERNÁNDEZ

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
PUBLICADA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

282 33437
NATHALI
MIRANDA
SÁNCHEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

283 33387

LINA
MARCELA
PRIETO
ALFONSO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

284 33750
GILBERT
HURTADO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

285 33703
NATALIA
MONTAÑO
PEÑA

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

286 33315
LAURA LUCIA
ROA
CASALLAS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

287 33643

JESSICA
ANDREA
TOLOZA
RINCÓN

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

288 33720
CLARA INÉS
GIRALDO
MEJÍA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 3. POESÍA DESDE LA
EXPERIENCIA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

289 33998

ISMAEL
ENRIQUE
MAHECHA
PACHECO

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA NO OBEDECE LAS BASES: "CADA POEMA DEBE TENER
ENTRE MÍNIMO 1 Y MÁXIMO 50 VERSOS", PUES SU POEMA "CARTA
A ALEJO" SUPERA LOS 70 VERSOS. POR LO TANTO, ESTA
PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

290 33455
JUAN PABLO
ROA PAEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

291 33801

MICHAEL
STEVEN
RODRÍGUEZ
OSORIO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

292 33234
EDGAR
CORTES
MENDIETA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

293 33684

MARIA
FERNANDA
BARRIENTOS
SANCHEZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

294 33285
ANDRÉS
HENAO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

295 33716
JOSÉ DAVID
DÍAZ
CAICEDO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 4. POESÍA EXPANDIDA.

296 33660

DALIA
CATALINA
MUÑOZ
IBARRA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS.

297 33901
VANESSA
ARANDA
GUERRERO

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

298 33714 PAULA PARRA HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS.

299 33325
KATHERINE
GÓMEZ
CALDERÓN

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

300 33910
SEBASTIÁN
CORREDOR
CORONADO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

301 33635

DAIRO
STEVENS
NEVADO
MORENO

POR
SUBSANAR

NO SE ADJUNTA EL DOCUMENTO DE IDENTIDAD POR AMBAS CARAS,
POR LO QUE ES IMPOSIBLE VERIFICAR LA EDAD DEL
PARTICIPANTE PARA SABER SI CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE
EDAD DE LA CATEGORÍA 2. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

302 32483
JOSE DAVID
SOLÍS
NOGUERA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

303 33201
DANIEL
BAQUERO
SÁNCHEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

304 33858

IVONNE
JERALDY
DELGADO
ACERO

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

305 33576

LUISA
FERNANDA
MUÑOZ
BELTRÁN

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

306 32476

CARLOS
EDUARDO
ESCOBAR
CARDENAS

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA Y TAMPOCO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS BASES.
DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA CATEGORÍA ESTÁ
DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE 28 AÑOS
CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE ACREDITEN TENER
AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA DURANTE LOS ÚLTIMOS
CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES REALIZADAS ENTRE 2020
Y 2025" Y LOS POEMAS: “DEBEN TENER LAS SIGUIENTES
CARACTERÍSTICAS: TRES (3) POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE,
UN (1) POEMA INÉDITO QUE EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS
DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA
INÉDITO EXPLORE EL CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO
DE LA CELEBRACIÓN DE LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS
DE BOGOTÁ”. POR LO TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

307 32471

ANGIE
CAROLINA
MURILLO
RODRIGUEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

308 33897

ANA
GABRIELA
RIAGA
ARENAS

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

309 34021
SARAI
GARCÍA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

310 33693

LUZ
ANGÉLICA
LIZCANO
PAREDES

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS.

311 33675
ANDRÉS
FELIPE RÍOS
TOBÓN

NO
HABILITADA

LA CONVOCATORIA ESTIPULA QUE PARA PARTICIPAR EN LA
CATEGORÍA 3, POESÍA DESDE LA EXPERIENCIA, ES NECESARIO
"PRESENTAR CINCO (5) POEMAS INÉDITOS, QUE NO HAYAN SIDO
PUBLICADOS Y QUE NO ESTÉN PARTICIPANDO EN OTRAS
CONVOCATORIAS O CONCURSOS. LOS POEMAS DEBEN TENER LAS
SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3) POEMAS INÉDITOS DE
TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE EXPLORE LAS POÉTICAS
COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y UN (1) POEMA INÉDITO
QUE EXPLORE POEMA INÉDITO EXPLORE EL CONCEPTO DE
“BIBLIOTECA”". NO SE EVIDENCIAN POEMAS RELACIONADOS CON
BOGOTÁ O CON EL CONCEPTO DE BIBLIOTECA EN LA MUESTRA
RELACIONADA. TODOS LOS POEMAS SON DE TEMA LIBRE, LO QUE
NO SE ADHIERE A LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES DE LA
CONVOCATORIA Y QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

312 33630

MICHAEL
YENRHEF
BOHÓRQUEZ
RODRÍGUEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

313 33526
ANGIE
LISBETH
CERÓN CONDE

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

314 33542
EDUARDO
CALDERON
REYES

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

315 33504
JULIO CESAR
CARDOZO
NECTO

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA. LA OBRA MENCIONADA ES UNA
ANTOLOGÍA DE VARIOS AUTORES, NO INDIVIDUAL. SE HACE UNA
BÚSQUEDA ADICIONAL EN LA WEB PARA ENCONTRAR POSIBLES
OBRAS PUBLICADAS, PERO NO SE ENCUENTRAN.

316 32618

JAIME
ALBERTO
GARZÓN
BARRIOS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

317 33223

JUAN
SEBASTIAN
GELVEZ
PRIETO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

318 33464
OSCAR
MARTINEZ
MONTES

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

319 32856
VALENTINA
LOPEZ GOMEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

320 32556
ANGELO IVAN
MELO LEÓN

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

321 33632
CAROLINA
LÓPEZ
JIMÉNEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

322 33173
ISABELA
DUQUE
BOJACÁ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

323 32693
CLAUDIA DE
GREIFF

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

324 33277
JAIRO
MAURICIO
GARCÍA VEGA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

325 32637

FREDY
ALBERTO
GALLEGO
DIAZ

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA, DADO QUE NO
CUMPLE CON UNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA
CATEGORÍA 3. POESÍA DESDE LA EXPERIENCIA. LA INVITACIÓN
ESTIPULA LA PRESENTACIÓN DE CINCO (5) POEMAS INÉDITOS:
TRES DE TEMA LIBRE, UNO QUE EXPLORE LAS POÉTICAS
COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y UNO QUE ABORDE EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA” CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE
LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ. EN LA
REVISIÓN EFECTUADA SE CONSTATÓ LA AUSENCIA DE ESTE ÚLTIMO
POEMA, LO QUE IMPIDE DAR CONTINUIDAD AL PROCESO DE
EVALUACIÓN.

326 33368
HEIDY
JOHANNA
LUGO LUGO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

327 32634

LUIS
ENRIQUE
ORTEGA
CALDERON

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

328 34005

JUANA
VALENTINA
HENAO
CASTILLO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

329 33786
BRYAN STID
DIAZ ANGEL

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS

330 32675
DIANA
MARCELA
DÍAZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

331 33788
NATALIA
RONDON

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

332 32645

MARIA
ANDREA
CORONEL
TORRADO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

333 33835
ESTEBAN
HINCAPIE

POR
SUBSANAR

NO SE ADJUNTA EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ. POR
LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

334 33444 JUAN LÓPEZ HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

335 33833

ANDRÉS
FELIPE
PULIDO
CASTILLO

NO
HABILITADA

NO SE EVIDENCIAN NI UN (1) POEMA INÉDITO QUE EXPLORE LAS
POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ, NI UN (1)
POEMA INÉDITO EXPLORE EL CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON
MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE LOS 25 AÑOS DE LA RED DE
BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ.

336 33673
SARITA
GARZÓN
FORERO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

337 33949

LAURA
XIMENA
LOPEZ
BARRERA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

338 33929

ANDRÉS
FELIPE
BARRETO
PACHECO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

339 33793

MERCEDES
CAMILA
SUAREZ
CHAVES

HABILITADA SE CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS Y TECNICOS

340 33645

DANIELA
ALEXANDRA
CALDERÓN
BAQUERO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

341 32703
LUCAS
POSADA
GONZÁLEZ

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
PUBLICADA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

342 33955

LAURA
MARCELA
POSADA
GONZALEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

343 32734
YASER
MORENO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

344 32748

WANDA MASAI
ASHANTI
TORRES
GARCES

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

345 33989
JUAN DIEGO
HERNÁNDEZ
LOZANO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

346 33401
PIEDAD
SERNA
FIGUEROA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

347 32717

GLORIA
ELENA
GUTIÉRREZ
ORTIZ

POR
SUBSANAR

NO SE ADJUNTA EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ. POR
LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

348 32714

DIEGO
ANDRÉS
SERRANO
MARIOTA

HABILITADA

LA PROPUESTA NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE LA CATEGORÍA
EN LA QUE SE INSCRIBIÓ: "ESTA CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A
PERSONAS NATURALES MAYORES DE 28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE
DE LA INVITACIÓN, QUE ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA
DE POESÍA PUBLICADA DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES
DECIR PUBLICACIONES REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025"

349 33163

SERGIO
ANDRÉS
ANGULO
IBÁÑEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

350 33593
LEANDRO
VINASCO
AGUDELO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

351 33709
MARTIN
DUARTE
MORENO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

352 33188

IVER
ALEXANDER
MUÑOZ
SÁNCHEZ

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ES MAYOR A 28 AÑOS, ASÍ QUE NO CUMPLE CON
LAS BASES DE LA CATEGORÍA A LA QUE SE PRESENTÓ:
"CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA JUVENTUD: ESTA CATEGORÍA
ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES ENTRE 18 Y 28 AÑOS
CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN". POR LO TANTO, ESTA
PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

353 32730

SINDY
JOHANNA
AVILA
GARCIA

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
PUBLICADA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

354 33426
NUBIA LUCÍA
HERRERA
GONZALEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

355 33489
NICOLAS
PARRA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

356 33430
VALENTINA
GUTIÉRREZ
GONZÁLEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

357 33718
JUAN FELIPE
SALAZAR
TORRES

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

358 33717

ANDRES
CAMILO
HERNANDEZ
RIVERA

POR
SUBSANAR

SE ADJUNTA UNA DECLARACIÓN LUGAR DE RESIDENCIA BAJO LA
GRAVEDAD DE JURAMENTO DIFERENTE A LA QUE SE ENCUENTRA EN
LA PÁGINA DE LA INVITACIÓN CULTURAL. ES NECESARIO
UTILIZAR EL FORMATO QUE ALLÍ SE PUEDE DESCARGAR Y
SOLAMENTE LLENAR LOS ESPACIOS QUE SE ENCUENTRAN VACÍOS.
TAMBIÉN ES IMPORTANTE TENER EN CUENTA QUE LA INVITACIÓN
CULTURAL SE LLAMA “INVITACIÓN CULTURAL DE «REVERSO
BOGOTÁ» 2025”, COMO APARECE EN EL FORMATO. EN LA
DECLARACIÓN APARECE COMO "PROGRAMA REVERSO 2025". SE
REITERA LA NECESIDAD DE UTILIZAR EL FORMATO QUE SE PUEDE
DESCARGAR EN LA PÁGINA DE LA INVITACIÓN CULTURAL PARA
EVITAR CONFUSIÓN. QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

359 33101
GABRIEL
TORO
PEDRAZA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

360 33548

JULIAN
DARIO
LOAIZA
RODRIGUEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

361 33647

ANDERSON
STEVEN
VALDERRAMA
RODRÍGUEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

362 33607
PEDRO
ALEJANDRO
PÁEZ RAMOS

POR
SUBSANAR

ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA.

363 33154

LAURA
VERÓNICA
HIGUERA
VEGA

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS BASES:
“DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3)
POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE
EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y
UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE
LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,”. POR LO
TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

364 33344

FREDY
ALBERTO
MOSQUERA
PUIN

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

365 33735

YAJAIRA DEL
ROSARIO
RICARDO
BELEÑO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS.

366 34016

LUCAS
ALEJANDRO
MAYORGA
VILLAMIL

POR
SUBSANAR

EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA PRESENTADO TIENE FECHA MAYOR
A TRES MESES. EN LAS BASES SE SOLICITA CERTIFICADO
“EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O
POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO, DEBIDAMENTE
FIRMADO Y CON FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3)
MESES ANTES DE LA FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA”.
POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR
SUBSANAR.

367 33017

SERGIO
ANDRES
PERAZA
SALAZAR

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

368 33721

DAVID
ALEJANDRO
RAMIREZ
ALAVA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

369 32810

DANILO
ANDRÉS
DURAN
AMORTEGUI

HABILITADA

LA PROPUESTA NO CUMPLE CON EL REQUISITO ESTABLECIDO PARA
ESTA CATEGORÍA, DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS (ENTRE 2020 Y 2025). EL
POSTULANTE TIENE MENOS DE 28 AÑOS, RAZÓN POR LA CUAL
QUEDA EN ESTADO DE NO HABILITADO.

370 34001

PAULA
JULIANA
RAMÍREZ
VELASCO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

371 33868
ALEJANDRA
FEIJO
SÁNCHEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

372 33447

VICTOR
ALFONSO
HUERTAS
NOVOA

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

373 32833

SERGIO
DANIEL
RINCÓN
PACHECO

POR
SUBSANAR

SUBSANAR EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA, YA QUE LA FECHA
MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DEBE SER DE TRES (3) MESES
ANTERIORES AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA Y EL DOCUMENTO
PRESENTADO CORRESPONDE AL AÑO 2024. POR LO TANTO, ESTA
PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

374 33100
SARA
VALENTINA
DIAZ RUIZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

375 33588

VALMER
RICARDO
OROZCO
HUERTAS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

376 32842
ALEXÁNDER
BUITRAGO
BOLÍVAR

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES REQUISITOS:
PRESENTAR CINCO (5) POEMAS INÉDITOS, QUE NO HAYAN SIDO
PUBLICADOS NI ESTÉN PARTICIPANDO EN OTRAS CONVOCATORIAS O
CONCURSOS. LOS POEMAS DEBÍAN TENER LAS SIGUIENTES
CARACTERÍSTICAS: TRES (3) INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UNO (1)
INÉDITO QUE EXPLORARA LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA
CIUDAD DE BOGOTÁ Y UNO (1) INÉDITO QUE ABORDARA EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, EN EL MARCO DE LA CELEBRACIÓN
DE LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ. POR
TAL RAZÓN, NO QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

377 33519

MARÍA
MARGARITA
VENEGAS
RAMÍREZ

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

378 33153
MARIA
CARMENZA
PAIPA LARA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

379 33147
MARGARITA
ZORRO
SANCHEZ

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
PUBLICADA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

380 33162

LAURA
DANIELA
SANCHEZ
LARROTA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

381 32919

ROBERT
SEBASTIAN
CASTELLANOS
RODRIGUEZ

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
PUBLICADA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

382 33378
MARLA
CASTELLANOS
APONTE

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

383 33110

CARLOS
AUGUSTO
ROJAS
CASTAÑEDA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

384 33129
SARITA
GOMEZ

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS BASES:
“DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3)
POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE
EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y
UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE
LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,”. POR LO
TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

385 33332
MICHELLE
VARGAS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

386 32997
RUTH MARY
RODRIGUEZ
MONTAÑO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

387 33757

NISSI
STEPHANIA
GONZALEZ
PALOMINO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

388 33956

DANIEL
ALBERTO
GUERRERO
SÁNCHEZ

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

389 33886
SOFIA GOMEZ
PINTO

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS

390 33108
JUAN
ESTEBAN
MORENO GIL

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

391 33614
GABRIELA
GALVIS
RAMÍREZ

HABILITADA CUENTA CON LAS CONDICIONES.

392 33442
PABLO
ARCINIEGAS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

393 33916

DIANA
XIMENA
CHITIVA
MUÑOZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

394 33106

DIEGO
ANDRES
CASTELLANOS
RODRIGUEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

395 33389
ALFREDO
JOSÉ VEGA
QUIÑONES

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

396 33421
GERMAN
RAMOS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

397 33729
SOFIA
GONZALEZ
VARGAS

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 4. POESÍA EXPANDIDA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

398 33457
DANIEL
RODRÍGUEZ
GALLEGO

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

399 33157

ARNOLD
STEVEN
OSORIO
GUTIERREZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

400 33380

LUISA
GABRIELA
HERNÁNDEZ
CORTES

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

401 33318

DIEGO
ARTURO
PEÑARANDA
ATUESTA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

402 33485

JENNY
MILENA
CABRERA
RODRIGUEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

403 33174
MICHAEL
EDGARDO
PEÑA MEJIA

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE RESIDENCIA EN
LA CIUDAD DE BOGOTÁ, COLOMBIA. POR ESTA RAZÓN, SU ESTADO
ES NO HABILITADA.

404 33175

MAICOL
FERNEY
CERINZA
VIRACACHA

POR
SUBSANAR

FALTA DILIGENCIAR EL NÚMERO DE CÉDULA EN EL CERTIFICADO
DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

405 33271
CATALINA
GÓMEZ HENAO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

406 33690
SERGIO
HIGUERA

POR
SUBSANAR

NO SE ADJUNTA EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ. POR
LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

407 33193

LEIDY
VIVIANA
MORENO
MARTÍN

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS BASES:
“DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3)
POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE
EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y
UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE
LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,”. POR LO
TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

408 33935

JOHAN
SEBASTIAN
CALDERÓN
QUIÑONES

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

409 33414

JOHAN
ESTIVEN
PERDOMO
CALDERON

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

410 33324
CRISEL
FARIAS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

411 33529
NATALIA
ANDREA
RUBIO PARRA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

412 33351
CAMILO
CASTILLO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

413 33407

CARLOS
HUMBERTO
FERNÁNDEZ
ARDILA

NO
HABILITADA

NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS PARA
PARTICIPAR. EN LA CATEGORÍA # 3 "POESÍA DESDE LA
EXPERIENCIA" SE SOLICITA QUE EL POSTULANTE TENGA POR LO
MENOS UNA OBRA POÉTICA PUBLICADA ENTRE 2020 Y 2025. NO SE
ENCUENTRA NINGUNA OBRA POÉTICA DEL POSTULANTE.

414 33336
MARIANA
MARTINEZ
CRUZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

415 33477

JESSICA
STEFANIA
MANRIQUE
CASTILLO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

416 33211

DIEGO
ALEJANDRO
NUNCIRA
DAVILA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

417 33214
DAVID
MANRIQUE

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
PUBLICADA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

418 33313

JOSÉ
ESTEBAN
CASTRILLO
SUÁREZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

419 33586
CAROLINA
AGUILAR
VÉLEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

420 33242

WILLIAM
DAVID
MÁRQUEZ
MATEUS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

421 33321

DIEGO
ALEJANDRO
RODRIGUEZ
CORREA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

422 33559
MONICA
ORTIZ VELEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

423 33323
BILLY
HIGUERA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

424 33923

JUAN
ANTONIO
VALDIRI
MÉNDEZ

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LOS ENLACES ABIERTOS QUE SE
INDICAN EN LA INVITACIÓN: "PARA EL CASO DE LA CATEGORÍA
DE POESÍA EXPANDIDA EN EL DOCUMENTO PDF DEBEN
RELACIONARSE, ADEMÁS DE LOS TEXTOS DE LOS ARTEFACTOS,
ENLACES A UN REPOSITORIO (GOOGLE DRIVE, DROPBOX,
MICROSOFT ONEDRIVE, ENTRE OTROS) DE LIBRE ACCESO SIN
CONTRASEÑAS O PERMISOS, QUE PERMITAN DAR CUENTA DE LOS
ARTEFACTOS DE POESÍA EXPANDIDA". POR TANTO, FUE IMPOSIBLE
ACCEDER A LOS ARTEFACTOS Y ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

425 33546
LAURA SOFIA
GARCÍA
MANCILLA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

426 33238
SANTIAGO
OSTOS CRUZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

427 33237

SIGNEY
GERALDINE
RAMIREZ
JARAMILLO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

428 33491

ZORAY
MARCELA
CASTIBLANCO
QUITORA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

429 33293

RICHARD
EDUARDO
HAYEK
PEDRAZA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

430 33926
GABRIELA
BALLÉN
RAMÍREZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

431 33898

CARLOS
EDUARDO
FERNÁNDEZ
FUENTES

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

432 33992
MARIANA
CAMARGO
SÁNCHEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

433 33289

JAVIER
SANTIAGO
RODRÍGUEZ
CAJAMARCA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

434 33581
LEYLA
KARINA LOBO
MARTÍNEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

435 33446

JHOAN
JEFREY
SEPÚLVEDA
GUEVARA.

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

436 33592

JUAN
ESTEBAN
GALINDO
OSORIO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

437 33532
EMILIANO
VAGNONI
MONDRAGÓN

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

438 33639

MARIA
CAMILA
RODRIGUEZ
ROJAS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES

439 33537

CHRISTIAN
FELIPE
VASQUEZ
ZABALA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

440 33299

ANDRES
FERNANDO
MACIAS
PRIETO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

441 33346

DANIEL
ALFREDO
FORERO
OCHOA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

442 33309

LEIDY
CATHERINNE
SÁNCHEZ
ASCANIO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

443 33317

CARLOS
GABRIEL
RODRÍGUEZ
CAMARGO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

444 33493
JUAN DAVID
PARRA ACUÑA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

445 33460
MARÍA CLARA
GONZALEZ DE
URBINA

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

446 33831
RENATA
URIBE
SÁNCHEZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS

447 33636

JOSE
AGUSTÍN
PACANCHIQUE
RAMIREZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

448 33568

WILSON
DANIEL
HERNANDEZ
CARDONA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

449 33320

MAIKEL
ADOLFO
MENDOZA
MORENO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

450 33366
DANIELA
MOLANO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

451 33354
YEHUDI
SANTOS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

452 33611

MARTÍN
JULIAN
BOLÍVAR
CASTAÑO

POR
SUBSANAR

ADJUNTAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD POR AMBAS CARAS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

453 33326
DANNA
GABRIELA
NIÑO MOROS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

454 33422
PAULA
GUZMAN

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

455 33857
LINSAY
VANEGAS
RODRÍGUEZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

456 33918
NHURY
PASCAGAZA
NAVARRO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

457 33337

ANDRÉS
RICARDO
NOVOA
MONTOYA

NO
HABILITADA

NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS PARA
PARTICIPAR. PARA LA CATEGORÍA # 3 "POESÍA DESDE LA
EXPERIENCIA" LOS PARTICIPANATES DEBEN TENER UNA OBRA
POÉTICA PUBLICADA ENTRE 2020 Y 2025. SIN EMBARGO, LAS
OBRAS PUBLICADAS DEL AUTOR NO SON DE POESÍA.

458 33500
JUAN DAVID
MARTINEZ
MONROY

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS BASES:
“DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3)
POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE
EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y
UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE
LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,”. POR LO
TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

459 33799

JEISSON
DAVID
FARFÁN
RIVERA

HABILITADA SE CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

460 33363

LAURA
DANIELA
DUARTE
GRANADOS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

461 33345
FABIO
BOHORQUEZ
RODRIGUEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

462 33343
IVAN DARIO
MEJIA
JARAMILLO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

463 33944

LAURA
ALEJANDRA
CHARRY
ORTIZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

464 33641
VICGLAY
MERCADO
ÁLVAREZ

NO
HABILITADA

NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LOS POEMAS EN LA
CATEGORÍA EN LA CUAL SE POSTULA. AUSENCIA DE LOS
ARTEFACTOS SOLICITADOS.

465 33513
CRISTTEN
DEL CARMEN
GUTIERREZ

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

466 33533

LAURA
VALENTINA
RESTEPO
MORENO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

467 33554
OLGA MARÍA
HERNÁNDEZ
ARIAS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

468 33555
MARIANA
TACÁN
OSORIO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

469 33359
ANTONIA
HERNANDEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

470 33364

DIEGO
ALBERTO
PRECIADO
URIBE

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

471 33543

MARTHA
HILDA
VELANDIA
GONZALEZ

NO
HABILITADA

LA PERSONA NO RESIDE EN BOGOTÁ. POR LO TANTO, ESTA
PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

472 33434

VICTOR
EDILSON
ACOSTA
FORERO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

473 34012

MILDER
FABIÁN
CÁCERES
VILLARRAGA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

474 33385
ALFREDO
GÓMEZ NAGED

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

475 33948
JUAN CAMILO
MORENO
CUELLAR

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

476 33384
ADRIANA
GARCÍA
LEDESMA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

477 33787
GABRIELA
MELO

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS BASES:
“DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3)
POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE
EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y
UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE
LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,”. POR LO
TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

478 33398

JOSÉ
MAURICIO
CONTRERAS
HERNÁNDEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

479 33866
GINA PAOLA
VEGA TORRES

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

480 33661

DANIEL
GERARDO
ALONSO
CLAVIJO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2: POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

481 33459
BELLA CLARA
VENTURA
CORKIDI

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

482 33408
JAIRO
CALDERÓN
CORONEL

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

483 33410
JUAN CAMILO
ARRIETA
ROLDAN

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

484 33411

MARIA
ALEJANDRA
ZAMBRANO
RONDEROS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

485 33704
GINA BRIYIT
OLAYA
CUBIDES

NO
HABILITADA

LA CONVOCATORIA ESTIPULA QUE "CADA POEMA DEBE TENER ENTRE
MÍNIMO 1 Y MÁXIMO 50 VERSOS CADA UNO". EL CUARTO POEMA DE
LA SELECCIÓN ENVIADA, "LOS BARRIOS QUE ME HABITAN",
EXCEDE EL LÍMITE ESTIPULADO. POR LO TANTO, QUEDA EN
ESTADO NO HABILITADA.

486 33705
GINA BRIYIT
OLAYA
CUBIDES

NO
HABILITADA

ESTA POSTULACIÓN SE ENCUENTRA DUPLICADA. LA CONVOCATORIA
ESTIPULA QUE "CADA POEMA DEBE TENER ENTRE MÍNIMO 1 Y
MÁXIMO 50 VERSOS CADA UNO". EL CUARTO POEMA DE LA
SELECCIÓN ENVIADA, "LOS BARRIOS QUE ME HABITAN", EXCEDE
EL LÍMITE ESTIPULADO. POR LO TANTO, QUEDA EN ESTADO NO
HABILITADA.

487 33707
GINA BRIYIT
OLAYA
CUBIDES

NO
HABILITADA

ESTA POSTULACIÓN SE ENCUENTRA DUPLICADA. LA CONVOCATORIA
ESTIPULA QUE "CADA POEMA DEBE TENER ENTRE MÍNIMO 1 Y
MÁXIMO 50 VERSOS CADA UNO". EL CUARTO POEMA DE LA
SELECCIÓN ENVIADA, "LOS BARRIOS QUE ME HABITAN", EXCEDE
EL LÍMITE ESTIPULADO. POR LO TANTO, QUEDA EN ESTADO NO
HABILITADA.

488 33501
CAMILA
BUILES

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

489 33583
ISABELA
QUINTERO
TRIANA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.
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490 33938

ZAHIR
ALEJANDRO
PARRA
PANQUEVA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

491 33940
IRMA DAIAN
PARRA MEJÍA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

492 33805
ANDRES
CASTILLO

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS BASES:
“DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3)
POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE
EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y
UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE
LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,”. POR LO
TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

493 33432

MOISÉS
FRANCISCO
SÁNCHEZ
COLMENARES

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

494 33810
SUSANA
LONDOÑO
GUTIÉRREZ

HABILITADA
SE CUMPLEN CON LAS CONDICIONES DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS Y TÉCNICOS.

495 33518

DANNA
ALEJANDRA
GARCIA
AGUILAR

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

496 33610

NICOLÁS
JULIÁN
MARTINEZ
LÓPEZ

POR
SUBSANAR

ADJUNTAR CERTIFICADO DE RESIDENCIA.

497 33480
CÉSAR
MONTOYA
OLARTE

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

498 33722

DANNA
GERALDINE
DOMINGUEZ
RODRIGUEZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

499 33472
SARA ORTIZ
GÓMEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

500 33840
SANTIAGO
CHAMORRO

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON CUMPLE CON EL MÁXIMO DE
VERSOS POR POEMA, SEGÚN SE INDICA EN LAS BASES: “DEBEN
TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3) POEMAS
INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE EXPLORE
LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y UN (1)
POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE EL CONCEPTO DE
“BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE LOS 25 AÑOS
DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ, PARA UN TOTAL DE
CINCO (5) POEMAS INÉDITOS, CADA UNO CON SU RESPECTIVO
ARTEFACTO DE POESÍA EXPANDIDA. CADA POEMA DEBE TENER
ENTRE MÍNIMO UNO (1) Y MÁXIMO CINCUENTA (50) VERSOS”. POR
LO TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

501 33780
MARÍA
FERNANDA
SILVA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ADIMINISTRATIVOS Y TÉCNICOS

502 33779

LIZ
VALENTINA
CHICA
CORRALES

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

503 33473

JEIMY
ALEXANDRA
MARTINEZ
ROJAS

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA. LOS NOMBRES DE LAS OBRAS
QUE PRESENTA HACEN PARTE DE ANTOLOGÍAS POÉTICAS, SIN
EMBARGO, LAS ANTOLOGÍAS POÉTICAS DE COAUTORÍA NO SE
TIENEN EN CUENTA PARA LA POSTULACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

504 33479

DAVID
SANTIAGO
ALVARADO
CASTILLO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

505 34013

LAURA
ALEJANDRA
THOMAS
MONROY

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

506 33487

FABIO
ALDEMAR
SANCHEZ
FERANDEZ

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

507 33995
TOMAS SILVA
MORA

NO
HABILITADA

NO SE ADJUNTA EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ.
ASIMISMO, LA PROPUESTA NO PRESENTA CINCO POEMAS LEGIBLES
COMO INDICAN LAS BASES DE LA INVITACIÓN: " CINCO (5)
POEMAS INÉDITOS, QUE NO HAYAN SIDO PUBLICADOS Y QUE NO
ESTÉN PARTICIPANDO EN OTRAS CONVOCATORIAS O CONCURSOS.
LOS POEMAS DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS:
TRES (3) POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA
INÉDITO QUE EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD
DE BOGOTÁ Y UN (1) POEMA INÉDITO EXPLORE EL CONCEPTO DE
“BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE LOS 25 AÑOS
DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ. CADA POEMA DEBE TENER
ENTRE MÍNIMO 1 Y MÁXIMO 50 VERSOS".

508 33659
ALEJANDRA
GUEVARA
HERRÁN

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2: POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

509 33531
LUIS GERMÁN
VARGAS
PAREDES

HABILITADA CUMPLES CON LAS CONDICIONES.

510 33965

WILMER
SEBASTIAN
ROMERO
GARNICA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

511 33502

MARIA
ALEJANDRA
SARMIENTO
AMARILLO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

512 33514

SALLYE
JIMENA
OLARTE
GALEANO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

513 33971

MARIA
FERNANDA
BOLAÑOS
SALCEDO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

514 33715

HARY
TATIANA
ORTIZ
TRUJILLO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

515 33545

ANDRÉS
SANTIAGO
VILLAMIZAR
JIMÉNEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

516 33511

JIMMY
EMERSON
MEDINA
MONTAÑEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

517 33515

MARIA
ALEJANDRA
BEJARANO
BEJARANO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

518 33517
MANUEL JOSÉ
MARTÍNEZ
CARVAJAL

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN

519 33600

MARÍA
ALEJANDRA
BUENO
MARTÍNEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

520 33522

WILLIAM
HERNANDO
PEREZ
COLINA

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS BASES:
“DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3)
POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE
EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y
UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE
LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,”. POR LO
TANTO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

521 33541
LINDA
SALAMANCA
VOTTELA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES

522 33619
VALENTINA
GOMEZ AGUJA

POR
SUBSANAR

NO SE ADJUNTA EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ. POR
LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

523 33784

MARTÍN
ALEJANDRO
CÉSPEDES
GIL

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS Y TÉCNICOS

524 33534

FABIAN
DARIO
TELLEZ
TORRES

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

525 33738
LARRI JOSÉ
APONTE
GARCÍA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

526 33841

JUAN
ANTONIO
PEREA
FORERO

NO
HABILITADA

DE LOS POEMAS PRESENTADOS NO SE EVIDENCIA UN (1) POEMA
INÉDITO QUE EXPRESE O CELEBRE LOS 25 AÑOS DE LA RED DE
BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ.

527 33627
JHON ARLEY
ANGARITA
GARZÓN

HABILITADA CUMPLE CON LAS CODICIONES.

528 33622

ARIANA
LORENA
MONTAÑO
VIVAS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

529 33758
ANDREA
MONTOYA
GIRALDO

HABILITADA

LOS POEMAS NO ESTÁN ORGANIZADOS DE MANERA CLARA, ES
DIFÍCIL ENTENDER EN QUÉ MOMENTO EMPIEZA UNO Y TERMINA
OTRO YA QUE HAY ALGUNOS QUE NO TIENEN TÍTULO. SE
RECOMIENDA SER MÁS CUIDADOSA EN FUTURAS CONVOCATORIAS.
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

530 33536
NICOLAS
URIEL
CHAVEZ MELO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

531 33544
ELIMAR JOSÉ
CARABALLO
CARRERA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

532 33838

SYDNEY
RAFAELA
PÁEZ
HERNÁNDEZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

533 33677
PAOLA
ESPAÑA
OCAMPO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS

534 33665
TATIANA
MORENO MELO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 4. POESÍA EXPANDIDA.

535 33551

ROBIN
GERMAN
PRIETO
ORTIZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

536 33617
BENJAMIN
LOSADA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

537 33958
JUAN FELIPE
GONZÁLEZ
BECERRA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

538 33556

KAREN
DANIELA
CORONADO
PEREZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

539 33653

SERYME
ALEJANDRA
PÉREZ
VARGAS

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2: POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

540 33558

JOSEPH
ENRIQUE
ROJAS
PULIDO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

541 33603

AARÓN
ANCELMO
BERMÚDEZ
PARDO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

542 33587
ANGELICA
PERILLA
BARRETO

POR
SUBSANAR

EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ NO ES EL CORRECTO,
SE SOLICITA ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE ACUERDO AL MODELO
QUE SE ENCUENTRA EN LA CONVOCATORIA. POR LO TANTO, ESTA
PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

543 33580
MARIA PAULA
PULIDO
HINCAPIE

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

544 33578

ADRIANA
PAOLA
RODRIGUEZ
MACHADO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

545 33577
JORGE LUIS
VALENCIA
CHICA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

546 33579
RUBI LORENA
GALINDO
ZARATE

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

547 34004
DAVID
LAVERDE

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

548 33732

MARÍA DE
JESÚS
ESPINOSA DE
LOMBO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS.

549 33790
MARIA PAULA
LONDOÑO
HEJEILE

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

550 33598
SEBASTIÁN
SERRANO
LUNA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

551 33681

MABY
JUNNIETH
ESMERAL
SILVA

NO
HABILITADA

LA CONVOCATORIA ESTIPULA: "PARA EL CASO DE LA CATEGORÍA
DE POESÍA EXPANDIDA EN EL DOCUMENTO PDF DEBEN
RELACIONARSE, ADEMÁS DE LOS TEXTOS DE LOS ARTEFACTOS,
ENLACES A UN REPOSITORIO (GOOGLE DRIVE, DROPBOX,
MICROSOFT ONEDRIVE, ENTRE OTROS) DE LIBRE ACCESO SIN
CONTRASEÑAS O PERMISOS, QUE PERMITAN DAR CUENTA DE LOS
ARTEFACTOS DE POESÍA EXPANDIDA". SIN EMBARGO, EN AL
VERIFICACIÓN, AL ABRIR LOS ENLACES TODOS REQUIEREN DE
PERMISO DE ACCESO. POR LO TANTO, QUEDA NO HABILITADA.

552 33668

JORGE
ENRIQUE
ROJAS
MARTÍNEZ

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

553 33628

BEATRIZ
JEANNETHE
NAVAS DE
RICO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

554 33597

LUIS
ALEJANDRO
SÁNCHEZ
GARCÍA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

555 33623

FRANCISCO
ANTONIO
NAVARRO
DURAN

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

556 33818
SANTIAGO
VALLES
KURMEN

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

557 33616
TOMÁS
UPRIMNY
AÑEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

558 33620
MATEO
TORRES

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

559 33618
ANGIE LUCIA
PUENTES
PARRA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

560 33880
JUAN DAVID
DÍAZ
PUERTAS

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

561 33631
LUIS DAVID
RAMÍREZ
ENRÍQUEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

562 33904
ANA MARÍA
RUIZ DÍAZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

563 33773

DARÍO
ENRIQUE
SÁNCHEZ
CARBALLO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 3. POESÍA DESDE LA
EXPERIENCIA.

564 33927
JUAN FELIPE
MARTÍNEZ
FONSECA

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LA
CATEGORÍA LA CUAL INDICA: " ESTA CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA
A PERSONAS NATURALES MAYORES DE 28 AÑOS CUMPLIDOS AL
CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE ACREDITEN TENER AL MENOS UNA
OBRA DE POESÍA PUBLICADA DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS,
ES DECIR PUBLICACIONES REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". NO
TIENE OBRAS PUBLICADAS Y ES MENOR DE 28 AÑOS, POR LO
TANTO, LA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

565 33638
DANIEL
FARFAN
CORREA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

566 33646
DIANA
CAROLINA
REYES LÓPEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

567 33663

JESUS
LEANDRO
TARAZONA
MONCADA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 3. POESÍA DESDE LA
EXPERIENCIA.

568 33657

JORGE
FRANCISCO
MESTRE
ACUÑA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 3. POESÍA DESDE LA
EXPERIENCIA.

569 33777
MELISSA
MEDINA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS.

570 33666
FEDERICO
SALNAVE

POR
SUBSANAR

EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ NO ES EL CORRECTO,
SE SOLICITA ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE ACUERDO AL MODELO
QUE SE ENCUENTRA EN LA CONVOCATORIA O EL CERTIFICADO
EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA.
POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR
SUBSANAR.

571 33656
MARCO
GARNICA
CABIELES

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2: POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

572 33662
FABIAN
ANDRÉS
CARREÑO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2: POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

573 33873

MARTHA
LUCÍA
PACHÓN
GARCÍA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

574 33667

CLAUDIA
VANESA
AMADOR
ESCOBAR

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2: POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

575 33724
OSCAR IVÁN
BORDA
SANTAMARÍA

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
COMPLETA DE SU AUTORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

576 33680

ADRIANA
YICETH
BARRERA
CUEVAS

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

577 33671

LUISA
FERNANDA
DANTONIO
DIEZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

578 33679

PATRICIA
OLGA
MENESES
SÁCHICA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS

579 33802

CAROL
LIZETH
AVENDAÑO
AMAYA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

580 33682
LILIANA
BAUTISTA
MONROY

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS.

581 33686

NAHIARA
AIELEN
GÓMEZ
GARNICA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 4. POESÍA EXPANDIDA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

582 33711
DANIELA
SANDOVAL

NO
HABILITADA

EL POEMA "YO QUE SIEMPRE HE AMADO A LA MUERTE" SE
ENCUENTRA PUBLICADO EN ALTER VOX MEDIA, CON FECHA DEL 14
DE SEPTIEMBRE DE 2020
(HTTPS://ALTERVOXMEDIA.COM/2020/09/14/ANTOLOGIA-DANIELA-
SANDOVAL/). LA CONVOCATORIA ESTIPULA EXPLÍCITAMENTE QUE
LOS POEMAS DEBEN SER "POEMAS INÉDITOS, QUE NO HAYAN SIDO
PUBLICADOS". SE ENCUENTRA QUE LA PARTICIPANTE SUMINISTRÓ
INFORMACIÓN NO VERAZ AL RESPONDER AFIRMATIVO A LA
PREGUNTA DEL FORMULARIO "¿CONFIRMA QUE LOS POEMAS CON LOS
QUE ESTÁ PARTICIPANDO NUNCA HAN SIDO PUBLICADOS EN FÍSICO
O EN LA WEB?". POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN
ESTADO NO HABILITADA.

583 33687

JENIFFER
NAHOMY
BARON
ESPITIA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

584 33719
SARA LUCIA
MACHADO
DUARTE

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 3. POESÍA DESDE LA
EXPERIENCIA.

585 33696
SAMUEL
BEJARANO
CUBIDES

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

586 33708

LUISA
FERNANDA
LOZANO
SILVA

POR
SUBSANAR

EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA PRESENTADO TIENE FECHA MAYOR
A TRES MESES. EN LAS BASES SE SOLICITA CERTIFICADO
“EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O
POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO, DEBIDAMENTE
FIRMADO Y CON FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3)
MESES ANTES DE LA FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA”.
POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR
SUBSANAR.

587 33878
CRISTIAN
ROMERO
PRIETO

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

588 33730

ALEJANDRO
VALDÉS
TRUJILLO
VALDÉS
TRUJILLO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

589 33713

JOHAN
SEBASTIÁN
MENDOZA
MOGOLLÓN

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS.

590 33864
ANGELA
LILIANA
LARA CORREA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS

591 33860

MARYEM
SOFÍA
GARZÓN
GÓMEZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

592 33953

LIDA
ESTEFANIA
BELTRAN
SAEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

593 33855
ALEXANDRA
MIRELLA
TITO ANAYA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

594 33727

NATALIA
SOFIA
USECHE
CARRASCAL

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

595 33739
DIANA LUCIA
CASTRO
BENETTI

POR
SUBSANAR

SE ADJUNTA UN DOCUMENTO DE DECLARACIÓN DE RESIDENCIA BAJO
LA GRAVEDAD DE JURAMENTO QUE REFIERE QUE LA PARTICIPANTE
ESTÁ PARTICIPANDO EN EL "PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS
– PDE 2025", NO EN LA “INVITACIÓN CULTURAL DE «REVERSO
BOGOTÁ» 2025”. SE SOLICITA QUE SE UTILICE ESPECÍFICAMENTE
EL FORMATO QUE SE ENCUENTRA DISPONIBLE PARA DESCARGA EN
LA PÁGINA DE LA INVITACIÓN CULTURAL "REVERSO BOGOTÁ" O,
EN SU DEFECTO, QUE SE ADJUNTE EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DE LA ALCALDÍA LOCAL CORRESPONDIENTE. QUEDA EN
ESTADO POR SUBSANAR.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

596 33740

JOHANA
ALEXANDRA
FORERO
PALACIOS

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON LA INVITACIÓN: "ESTA
CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS NATURALES MAYORES DE
28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA INVITACIÓN, QUE
ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE POESÍA PUBLICADA
DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR PUBLICACIONES
REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO, NO SE
ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
PUBLICADA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

597 33821
STEFANNY
LOZANO
GUTIERREZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS

598 33745
SARA YURANY
GRANADOS
RODRÍGUEZ

POR
SUBSANAR

LA PARTICIPANTE ADJUNTA EN SU DECLARACIÓN DE LUGAR DE
RESIDENCIA UN FORMATO QUE INDICA QUE SE PRESENTA AL
"PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS – PDE 2025" Y NO A LA
“INVITACIÓN CULTURAL DE «REVERSO BOGOTÁ» 2025”. SE
SOLICITA UTILIZAR EL FORMULARIO DESCARGABLE EN LA PÁGINA
DE LA INVITACIÓN CULTURAL REVERSO BOGOTÁ Y SÓLO LLENAR
LOS ESPACIOS SOLICITADOS, EN CASO DE NO PODER OBTENER EL
CERTIFICADO DE SU ALCALDÍA LOCAL. QUEDA EN ESTADO POR
SUBSANAR.

599 33742
PALOMA
SALAS

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

600 33892
JOHANNA DE
LEON

POR
SUBSANAR

NO ADJUNTA CÉDULA DE CIUDADANÍA Y, ASIMISMO, EL
CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ NO ES EL CORRECTO: SE
SOLICITA ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE ACUERDO AL MODELO QUE
SE ENCUENTRA EN LA CONVOCATORIA O EL CERTIFICADO EXPEDIDO
POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA. POR LO
TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

601 33751
SOFIA PRADA
ÁVILA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

602 33759
DAYANA
RAMIREZ
CRUZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.

603 33771
HEYMI
NIXCHEL
ARIZA DÍAZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 2. POESÍA DESDE LA
JUVENTUD.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

604 33768
DARY SANDRA
PEÑA
MANRIQUE

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 1. POESÍA PARA NIÑOS.

605 33980

LUISA
FERNANDA
REYES
SUÁREZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

606 33997

ALBERTO
SALOMÓN
OYAGA
MONCADA

NO
HABILITADA

EL PDF DE ESTA PROPUESTA NO CONTIENE LOS CINCO ARTEFACTOS
QUE SE REQUIEREN PARA PARTICIPAR EN ESTA CATEGORÍA, COMO
LO INDICAN LAS BASES DE LA INVITACIÓN: “LAS PERSONAS Y
AGRUPACIONES PARTICIPANTES DEBERÁN ENVIAR LOS CINCO (5)
POEMAS QUE CONFORMAN O INSPIRAN LA PROPUESTA, JUNTO CON
LOS SOPORTES NECESARIOS QUE EVIDENCIEN LOS CINCO (5)
ARTEFACTOS DE POESÍA EXPANDIDA RESPECTIVOS, (ENLACES A
VIDEOS, AUDIOS, IMÁGENES, OBRAS DIGITALES, O REGISTROS
FOTOGRÁFICOS DE OBRAS PLÁSTICAS, PUESTA EN ESCENA,
OBJETOS, INSTALACIONES, ETC.) ANEXADOS EN UN PDF”. AL NO
TENER LOS CINCO ARTEFACTOS, SI NO SOLO UNO, LA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

607 33785
NICOLÁS
BARRERA
MARTÍNEZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS

608 33782

LIDIA
ELIZABETH
SANCHEZ
TORRES

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

609 33781

PAULA
ALEJANDRA
GARCIA
ROJAS

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS

610 33792

ALEX
HERNANDO
CONTENTO
ORTIZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS

611 33798
JUAN MANUEL
GUTIÉRREZ
RODRÍGUEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

612 33800
LINA SOFÍA
MÉNDEZ
PIÑEROS

HABILITADA SE CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS Y TECNICOS

613 33977
LAURA
FONSECA
BUITRAGO

POR
SUBSANAR

NO SE ADJUNTA EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ
DILIGENCIADO. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN
ESTADO POR SUBSANAR.

614 33814

DALGY
MAUREEN
LESMES
ALFONSO

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

615 33922

MAYRA
FERNANDA
MARTINEZ
PEÑALOZA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

616 33946

ANDRÉS
FELIPE
SUAREZ
SILVA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

617 33803
JULIETH
NATALIA
PRIETO NEVA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

618 33966
TATIANA
BELTRAN
GAMBA

POR
SUBSANAR

NO SE ADJUNTA EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ. POR
LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

619 33809
CAROLINA
ALBARRACÍN
BARINAS

HABILITADA SE CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS

620 33827
ALEJANDRO
HERRERA
ARIAS

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

621 33853
MAURICIO
CAMPUZANO

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS BASES:
“DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3)
POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE
EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y
UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE EL
CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE
LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,”. ESTA
PROPUESTA NO ACREDITA OBRA PUBLICADA ÍNTEGRA DE SU
AUTORÍA PARA PARTICIPAR EN LA CATEGORÍA. DE ACUERDO CON
LA INVITACIÓN: "ESTA CATEGORÍA ESTÁ DIRIGIDA A PERSONAS
NATURALES MAYORES DE 28 AÑOS CUMPLIDOS AL CIERRE DE LA
INVITACIÓN, QUE ACREDITEN TENER AL MENOS UNA OBRA DE
POESÍA PUBLICADA DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS, ES DECIR
PUBLICACIONES REALIZADAS ENTRE 2020 Y 2025". SIN EMBARGO,
NO SE ENCUENTRAN EVIDENCIAS DE TENER UNA OBRA DE POESÍA
PUBLICADA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

622 33823
SALOMÓN
FORERO
CASTILLO

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

623 33869

CAMILA
ALEJANDRA
JIMENEZ
MONTOYA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

624 33820
MARYORI
PALOMINO
MIRANDA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

625 33830

ROBIN
GERMAN
PRIETO
ORTIZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS

626 33829

SEBASTIÁN
NOÉ
MARTÍNEZ
ESCOBEDO

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS

627 33836

GABRIEL
ANDRES
ERAZO
QUINTERO

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

628 33882

JUAN
SEBASTIÁN
ANDRADE
RODRÍGUEZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS

629 33909

MARÍA
ISABEL
PINEDA
MUÑOZ

POR
SUBSANAR

NO SE ADJUNTA EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA FIRMADO. POR
LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

630 33862
FELIPE
HERNANDO
MARIN MARIN

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

631 33954

LILIANA
ISABEL
COLQUE
CHAMBI

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

632 34003
JHONY
CHAPARRO
PORRAS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

633 33872
SARA LUCIA
PULIDO
REINA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS Y TECNICOS

634 33884

KAREN
VIVIANA
ROMERO
CAICEDO

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

635 33874
ARECIO
MANJARRES

HABILITADA ADJUNTA LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

636 33939
ALEJANDRO
QUINTERO
ROJAS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

637 33885
SALOMÉ
CARREÑO
BERNAL

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS

638 33963
LUISA
GALINDO

POR
SUBSANAR

NO SE ADJUNTA EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ. POR
LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

639 33915
JULIANA
PACHECO
FELICIANO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

640 33947
NICOLÁS
VARGAS
FAGUA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

641 33894

ÁNGEL
SANTIAGO
GARCÍA
AGUDELO

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y
ADMINISTRATIVOS

642 33945
LUZ DAMARY
VEGA
NAVARRETE

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

643 33905
ISABELLA
ARENGAS
BARRAZA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TÉCNICAS Y ADMINISTRATIVOS

644 33932

CAMILO
ERNESTO
MERCADO
MUTIS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

645 33981
COSIMO PER.
VERSO

POR
SUBSANAR

NO SE ADJUNTA EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ. POR
LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

646 34006
DANIELA
PABON

POR
SUBSANAR

NO SE ADJUNTA EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ. POR
LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

647 34018
PABLO RUIZ
ARÉVALO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

648 33951

JENIFER
TATIANA
NIETO
GAMBOA

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE INDICAN
EN LA INVITACIÓN CULTURAL: "LOS POEMAS DEBEN TENER LAS
SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES (3) POEMAS INÉDITOS DE
TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO QUE EXPLORE LAS POÉTICAS
COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ Y UN (1) POEMA INÉDITO
QUE EXPRESE O CELEBRE LOS 25 AÑOS DE LA RED DE
BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ". ASIMISMO, LA PARTICIPANTE NO
RESIDE EN BOGOTÁ. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN
ESTADO NO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

649 33943

YINA
ALEJANDRA
CHÁVEZ
LUENGAS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

650 33984
XIMENA
GARCÍA
GALLEGO

POR
SUBSANAR

NO SE ADJUNTA EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ. POR
LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

651 33982
CRISTIAN
MAURICIO
ALDANA LUNA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

652 33936

ANGELA
PATRICIA
RINCON
JIMENEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

653 33952

KAREN
YARITZA
BENÍTEZ S
SIABATO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

654 33996

DAYAN
VANESSA
CASTILLO
BARAJAS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

655 34008
SERGIO PÁEZ
CALVO

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LOS ENLACES ABIERTOS QUE SE
INDICAN EN LA INVITACIÓN Y POR TANTO, FUE IMPOSIBLE
ACCEDER A LOS ARTEFACTOS. ). "PARA EL CASO DE LA
CATEGORÍA DE POESÍA EXPANDIDA EN EL DOCUMENTO PDF DEBEN
RELACIONARSE, ADEMÁS DE LOS TEXTOS DE LOS ARTEFACTOS,
ENLACES A UN REPOSITORIO (GOOGLE DRIVE, DROPBOX,
MICROSOFT ONEDRIVE, ENTRE OTROS) DE LIBRE ACCESO SIN
CONTRASEÑAS O PERMISOS, QUE PERMITAN DAR CUENTA DE LOS
ARTEFACTOS DE POESÍA EXPANDIDA".

656 33970

JOHAN
LEONARDO
GOMEZ
LOBATON

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

657 33990
DIANA PAOLA
PRADA
SALCEDO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

658 33999

REINALDO
ANTONIO
PLAZAS
PERALTA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

659 34024

GINNETH
ALEJANDRA
JURADO
GAMBOA

POR
SUBSANAR

LA PARTICIPANTE NO CARGÓ EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA. LA
PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

660 33976

ANDRES
FELIPE
PINZÓN
RODRÍGUEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

661 34009
ALEJANDRO
PARGA OCHOA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

662 34020

SAMUEL
ALEJANDRO
GÓNGORA
SÁNCHEZ

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 33859
LA GUACHE
TEATRO

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS
BASES: “DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS:
TRES (3) POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA
INÉDITO QUE EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA
CIUDAD DE BOGOTÁ Y UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA
INÉDITO EXPLORE EL CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO
DE LA CELEBRACIÓN DE LOS 25 AÑOS DE LA RED DE
BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,”. POR LO TANTO, QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

2 33524 LOS COPETONES HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

3 33834 ARTE AL BORDE HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

4 33629
FLORACIÓN
ERRATICA

HABILITADA CUMPLE LA CONDICIONES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

5 33856
BESTIARIO
MESTIZO

HABILITADA CUMPLEN CON LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS

6 33791
POESIA
INTIMISTA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS

7 33969 CTRLX HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

8 33547
HIJOS DE
POETA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES.

9 33850
COLECTIVO
MALDEFOCO

NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CUENTA CON LAS TEMÁTICAS QUE SE
SOLICITAN PARA LOS POEMAS, SEGÚN SE INDICA EN LAS
BASES: “DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS:
TRES (3) POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA
INÉDITO QUE EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA
CIUDAD DE BOGOTÁ Y UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA
INÉDITO EXPLORE EL CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO
DE LA CELEBRACIÓN DE LOS 25 AÑOS DE LA RED DE
BIBLIOTECAS DE BOGOTÁ,”. POR LO TANTO, QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

10 33767
EUCALIPTOS DE
LA JULIO
MARIO

POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE FABIAN RICARDO MARTINEZ MURILLO ADJUNTA
CERTIFICADO DE RESIDENCIA EXPEDIDO POR SU ALCALDÍA CON
FECHA DEL 29 DEL MES MAYO DEL AÑO 2025. LA CONVOCATORIA
ESTIPULA QUE ESTE CERTIFICADO DEBE TENER "FECHA MÁXIMA
DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES ANTES DE LA FECHA DE
CIERRE DE LA CONVOCATORIA". DADO QUE LA CONVOCATORIA
CERRÓ EL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2025, ES NECESARIO QUE SE
PRESENTE UN NUEVO CERTIFICADO O, EN SU DEFECTO,
DOCUMENTO DE DECLARACIÓN LUGAR DE RESIDENCIA BAJO LA
GRAVEDAD DE JURAMENTO, DESCARGABLE EN LA PÁGINA DE LA
INVITACIÓN CULTURAL. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA
EN ESTADO POR SUBSANAR.

11 33903
CASTRO
CARMONA

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

12 33490
SYSTEMA
SONORO
BLASFEMIA

NO
HABILITADA

NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS PARA
PARTICIPAR. NINGUNO DE LOS POEMAS PRESENTADOS EN EL
DOCUMENTO PDF ES DE AUTORÍA DE LOS INTEGRANTES DE LA
AGRUPACIÓN. ADICIONALMENTE, LOS ENLACES OTORGADOS PARA
LOS ARTEFACTOS DE POESÍA EXPANDIDA SOLO LLEVAN A
FOTOGRAFÍAS QUE NO DAN CUENTA DE POEMAS INÉDITOS Y
ENTRELAZADOS CON OTROS LENGUAJES Y A DOS VIDEOS QUE
TAMBIÉN SON DE POEMAS DE OTROS AUTORES, NO POEMAS
INÉDITOS DE LA AGRUPACIÓN O SUS INTEGRANTES.

13 33826
LORD MC LEON
DEL OCCIDENTE

HABILITADA CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

14 33702
LA LOCA DE LA
CASA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

15 33736
LENGUA DE
GATO Y LINA
BOADA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 4. POESÍA EXPANDIDA.

16 33654
POESÍA
EXPANDIDA
COLOMBIA

POR
SUBSANAR

SOLO SE PRESENTA UN CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE UNO DE
LOS MIEMBROS DE LA AGRUPACIÓN, HACE FALTA EL
CERTIFICADO DEL OTRO MIEMBRO. POR LO TANTO, ESTA
PROPUESTA QUEDA EN ESTADO POR SUBSANAR.

17 33670
SARA CAICEDO
Y JULIANA
AMEZQUITA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 4. POESÍA EXPANDIDA.

18 33913 JAMMARDIENTES HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y, POR LO TANTO,
QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

19 33899 PITANGUS HABILITADA CUMPLEN CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

20 33416
CLUB DE LA P-
LEA

NO
HABILITADA

NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN. HAY
CINCO TEXTOS EN EL ARCHIVO PDF, PERO EN EL ENLACE QUE
LLEVA A LOS ARTEFACTOS QUE EVIDENCIAN LA IDEA DE POESÍA
EXPANDIDA, SOLO HAY 4 VIDEOS, NO 5. NO SE EVIDENCIA
ARTEFACTO DEL POEMA "ERÓTICA MUERTE". AL NO TENER LOS
CINCO ARTEFACTOS, LA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO
HABILITADA.

21 33804
LARRELLA
LIBERTAD

HABILITADA CUMPLEN CON LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS

22 33772
COLECTIVA
DIOSAS EN LA
FRONTERA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS
SOLICITADOS PARA LA CATEGORÍA 4. POESÍA EXPANDIDA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
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OBSERVACIÓN

23 33941 AYELAM
NO
HABILITADA

ESTA PROPUESTA NO CONTIENE LOS CINCO POEMAS QUE SE
SOLICITAN EN LA INVITACIÓN: "LAS PERSONAS Y
AGRUPACIONES PARTICIPANTES DEBERÁN ENVIAR LOS CINCO (5)
POEMAS QUE CONFORMAN O INSPIRAN LA PROPUESTA, JUNTO CON
LOS SOPORTES NECESARIOS QUE EVIDENCIEN LOS CINCO (5)
ARTEFACTOS DE POESÍA EXPANDIDA RESPECTIVOS, (ENLACES A
VIDEOS, AUDIOS, IMÁGENES, OBRAS DIGITALES, O REGISTROS
FOTOGRÁFICOS DE OBRAS PLÁSTICAS, PUESTA EN ESCENA,
OBJETOS, INSTALACIONES, ETC.) ANEXADOS EN UN PDF. LOS
POEMAS DEBEN TENER LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: TRES
(3) POEMAS INÉDITOS DE TEMA LIBRE, UN (1) POEMA INÉDITO
QUE EXPLORE LAS POÉTICAS COTIDIANAS DE LA CIUDAD DE
BOGOTÁ Y UN (1) POEMA INÉDITO QUE POEMA INÉDITO EXPLORE
EL CONCEPTO DE “BIBLIOTECA”, CON MOTIVO DE LA
CELEBRACIÓN DE LOS 25 AÑOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS DE
BOGOTÁ, PARA UN TOTAL DE CINCO (5) POEMAS INÉDITOS,
CADA UNO CON SU RESPECTIVO ARTEFACTO DE POESÍA
EXPANDIDA. CADA POEMA DEBE TENER ENTRE MÍNIMO UNO (1) Y
MÁXIMO CINCUENTA (50) VERSOS".


